## 235.

1585. 4de Januar. D. Anders Christensen, der studerede uden- lands, skriver til Universitetet og modtager den ham tilbudte Post som Professor i Medicinen.

Gratiam et pacem in Christo Jesu.

Quum non nobis sed Deo ac patriæ nati simus, iniquissimum est vllam nos intermittere curam vllamue negligere occasionem, qua diuinæ gloriæ propagandæ patriæque ædificandæ inseruiamus: multoque iniquius Deo et natali solo eius, quod large in nos contulerunt, vsuram fructumque efflagitante, debitum dene- gare officium, aut honestum laborum onus detrectare. Nam

vt hoc abominabilis ignauia, ita illud nequaquam ferenda ingratitudinis infallibile est testimonium, a quibus criminibus mortales omnes, non tam larua humanae speciei quam vera hominis appellatione gaudentes, alienos esse oportet. Hæc perpendens, viri clarissimi, patres et præceptores optimi, perlectis literis vestris, quibus in professionem medicam D. Doctori Johanni Francisco, felicissimæ memoriæ, succedere me iubetis, non potui aliter mandato petitionique vestræ respondere, quam feci, gratias scilicet immortales vobis agere, me, quod pro summa in me beneuolentia vestra tanto me munere et honore dignati estis, paratumque esse eas, quas concessit Deus opt. max. facultates, non minus docendo quam medendo, in commodum discentium et afflictorum opere omni conuertere, et quidem docendi munus ad Cal. Maij proximas, nisi Deus proposito meo remoram præter spem opinionemque meam iniecerit, auspiciaturum esse. Etsi autem huius argumenti literas Lutetiæ Parisiorum ad vos dederim, quas curante D. Mailletto, qui Ampliss. Legato Galliæ Carolo Danzæo illic loci a secretis est, vobis iampridem redditas esse existimo: committere tamen non potui, quin, facta hominum ad vos euntium copia, eiusdem propositi me adhuc tenacem esse confirmarem, idque eo potissimum fine, ne quam suscepi peregrinationem publicæ magis quam priuatæ vtilitatis studio, animi vestri erga me propensionem diminuere aut impedimento mihi esse permittatis: multoque minus si ex permissione diuina aliquid humani in via mihi acciderit. Perspicere enim vos arbitror, quam difficile futurum sit iter ob iniuriam hyemis et metum latronum, quos ex Belgico passim in vniuersam fere Germaniam irrepere constans rumor est. Addo, quod nonnulla ad artem ex praxin medicam pertinentia magna argenti vi redemerim, ad quam Francofurti in proximis nundinis refundendam sancte me obligauit. Quapropter in eam spem venio, neminem vestrum fore, qui vitio mihi vertat paulo longiorem in redeundo moram. Atque hac in parte, vt æquos vos et beueuolos (sicuti hactenus) mihi præbeatis, quanta possum erga vnumquemque obseruantia significatione, oro. Dabitur a me opera, quanta fieri poterit maxima, vt breuis quam traho mora maiori diligentia vberiorique fructu recom-